[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗЬМИЧЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	403023, Волгоградская область Городищенский район, п. Кузьмичи, тел.(84468) 4-61-38, 4-60-40

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «17» марта 2023 года                                                                                                    № 29
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кузьмичевского сельского поселения, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Кузьмичевского сельского поселения от 02.10.2019 г. № 156
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Кузьмичевского сельского поселения № 15 от 20.03.2012 г. (в ред. от 20.06.2016г. №78) «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Кузьмичевского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кузьмичевского сельского поселения, в безвозмездное пользование», утвержденный постановлением администрации Кузьмичевского сельского поселения от 02.10.2019 г. № 156:
1.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21) участнику Военного инновационного технополиса "Эра" Министерства обороны Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом "О Военном инновационном технополисе "Эра" Министерства обороны Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" на территории указанного Технополиса на срок участия в его деятельности для достижения целей создания и решения задач указанного Технополиса в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны (п.п. 24 п. 2. ст. 39.10 ЗК РФ).».

1.2. В пункте 2.4.2 слова «30 дней» заменить словами «20 дней».

1.3. В пункте 2.4.3 слова «30 дней» заменить словами «20 дней».

1.4. В пункте 2.4.4:

- наименование постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 изложить в следующей редакции:

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах»;

- слова «2022 году» заменить словами «2022 и 2023 годах».

1.5. В абзаце 16 пункта 2.5 наименование постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 изложить в следующей редакции:

«Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах».

1.6. В пункте 3.5.13 слова «16 дней» заменить словами «6 дней».

1.7. В пункте 3.9.8 слова «17 дней» заменить словами «7 дней».

2. Разместить настоящий административный регламент на официальном сайте Кузьмичевского сельского поселения адмкузьмичи.рф, в государственных информационных системах http://www.gosuslugi.ru, http://34.gosuslugi.ru.

3.  Настоящее постановление обнародовать.

4.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кузьмичевского

сельского поселения

                                                                                  П.С. Борисенко